ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 48.00.00 Теология

Председатель —  Ю.В. Шапошникова.

Секретарь —  А.А. Петрова.

Голосовали: 7 из 13 членов Учебно-методической комиссии: старший преподаватель Кафедры
библеистики А.В. Сизиков; профессор Кафедры еврейской культуры И.Р. Тантлевский; ассистент
Кафедры еврейской культуры Е.А. Дубровская; старший преподаватель Кафедры еврейской
культуры И.Н. Шпирко; доцент Кафедры библеистики Е.А. Дружинина; доцент Кафедры органа,
клавесина и карильона К.В. Копейкин.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результатов анкетирования обучающихся и научно-педагогических работников и
представление предложений по совершенствованию содержания, организации и условий
осуществления образовательной деятельности в СПбГУ.

1. СЛУШАЛИ: Анализ результатов анкетирования обучающихся и научно-педагогических
работников и представление предложений по совершенствованию содержания, организации и
условий осуществления образовательной деятельности в СПбГУ.

Основание: п. 10 распоряжения и.о. первого проректора по учебной и методической работе М.А.
Соловьевой от 31.12.2019 № 4235.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры еврейской культуры Ю.В. Шапошникова —
сообщила членам УМК посредством корпоративной электронной почты, что председателем
Комиссии контроля качества образовательной деятельности по УГСН 48.00.00 Теология Н.В.
Кузнецовым был проведен анализ результатов анкетирования обучающихся и научно
педагогических работников по совершенствованию содержания, организации и условий
осуществления образовательной деятельности в СПбГУ и по его итогам на утверждение членам
УМК было представлено предложение: регулярно информировать научно-педагогических
работников Института философии об актуальных условиях осуществления образовательной
деятельности в СПбГУ.

В связи с нерепрезентативностью анкетирования обучающихся не представляется возможным
представить предложения по совершенствованию содержания, организации и условий j
осуществления образовательной деятельности в СПбГУ в части работы с обучающимися.

«0 7 «апреля 2_Q2Q_r.

2

Вынесла на голосование вопрос рекомендации проведения разъяснительной работы среди научно
педагогических работников о реальных условиях осуществления образовательной деятельности в
СПбГУ и вопрос утверждения предложения по совершенствованию содержания, организации и
условий осуществления образовательной деятельности в СПбГУ в части работы научно
педагогического состава, а также, при наличии, предоставить замечания или предложения.

Замечаний или предложений не поступило.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 6, против: 0, воздержались: 1.

РЕШИЛИ: 1. По результатам анкетирования НИР рекомендовать руководству Института
философии регулярно информировать НИР относительно условий осуществления
образовательной деятельности в СПбГУ; 2. Утвердить предложение по совершенствованию
содержания, организации и условий осуществления образовательной деятельности в СПбГУ в
части работы научно-педагогического состава.

Председатель

Секретарь

Ю.В. Шапошникова

А.А. Петрова